
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 779/10          V Praze dne 5.srpna 2010  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  66 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 154/2000 Sb., o šlecht ění, plemenitb ě a 
evidenci hospodá řských zví řat (plemená řský zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů  

I.  

Cíl návrhu 
Navrhovaná novela plemenářského zákona byla vypracována na základě usnesení 

vlády České republiky ze dne 3. května 2010 č. 322. V oblasti šlechtění a plemenitby reaguje 
na transformaci Národního hřebčína Kladruby nad Labem na státní příspěvkovou organizaci, 
upřesňuje formu zveřejňování seznamu uznaných chovatelských sdružení a chovatelských 
podniků prasat v důsledku směrnice Rady 2008/73/ES a ruší povinnost testování hybridních 
prasat. V oblasti označování hospodářských zvířat novela reaguje na ustanovení nařízení 
Komise (ES) č. 504/2008, které mění povinnosti při předávání průkazu koně, a v důsledku 
zavádění povinné elektronické identifikace zvířat (koně, ovce a kozy) dle nařízení Rady (ES) 
č. 21/2004 nově stanoví povinnost pověřené osobě přidělovat číselné řady elektronických 
identifikátorů pro Českou republiku. V oblasti evidence zvířat novela navazuje na ustanovení 
veterinárního zákona, které stanoví povinnost registrace pro chov živočichů pocházejících 
z akvakultury. V oblasti odborné způsobilosti je zohledněn princip, kdy dostatečně dlouhá 
praxe v oboru je adekvátní náhradou dosaženého formálního vzdělání. Návrh zpracovalo 
Ministerstvo zemědělství. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Předložený návrh novely zákona obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů 
regulace v rozsahu malé RIA, která byla po připomínkách dopracována a je nyní v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením 
vlády č. 877/2007 ze dne 13. srpna 2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 12. července 2010. Ke zpracované Závěrečné zprávě z hodnocení dopadů 
regulace formou malé RIA byly uplatněny připomínky, na jejichž základě došlo k jejímu 
dopracování. Vyhodnocení připomínek je uvedeno v části IV. materiálu. Návrh je předkládán 
k projednání vládě z hlediska RIA nyní bez rozporu. 

IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


